
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 12 de março de 2019 Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7553ECC43051EB3DEAA8C3F2DA64DAE2



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2019

CONTRATO Nº 073/2019
RATIFICAÇÃO DO ATO

• CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL N° 08/2017

• RESOLUÇÃO N° 06/2019

• AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019 - SRP.
AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - SRP.

• RATIFICAÇÃO DO ATO

• DISPENSA 020/2019 - EXTRATO DE CONTRATO 074/2019

• RATIFICAÇÃO DO ATO

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 075/2019.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7553ECC43051EB3DEAA8C3F2DA64DAE2



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FD5AF5595D5A53A8CBF493D7A4081FE9

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FD5AF5595D5A53A8CBF493D7A4081FE9

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7808AD4DBF03679424B1766CD51A0A6C

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7808AD4DBF03679424B1766CD51A0A6C

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

ao. 
Suar 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
FUNDO MUINCIPAL DE SAÚDE 

TERRA NOVA - BAHIA 

ce3amelk, 	sakie 

r-rra dfceta - 

Resolução n°06/2019 

"Aprova o Regulamento da 5' Conferência 
Municipal de Saúde" 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova em reunião Ordinária, 
realizada no dia 12 de março de 2019, no uso de suas competências regimentais 
e atribuições conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990 e pela Lei 
8.142, de 28 de dezembro de 1990. 

RESOLVE: 

Art 1° - Aprovar o Regulamento da 5° Conferência Municipal de Saúde. 
Art 2° - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Terra Nova, 12 de março de 2019 

(9,/vu9t   
Danilo Borges de Men zes Maciel 
Presidente do CMSTN 

HOMOLOGO a Resolução CMS n° 06/2018 do Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova no 
uso das suas competências legais. 

0.0  

‘,4 rbt7, 
4r 	34- 

Marinei 	e .0 oares 
Prefeita 

Rua Dr. FlavM Godonedo Pacheco Pereira. SINA —Calpe —Terra Nova/Ba. CEP.: 44.270-000 
Fone: (75)3238-2061/2(M2 (2884 Fax: (75)3233-2098 E-mail: cmstnbadlarnaircom  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F7C028AC0ADBA3290165D9FB394424A2

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C6AA8453DDA6D44A95A7AD30C44EC6BF

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C6AA8453DDA6D44A95A7AD30C44EC6BF

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

A Prefeita Municipal de Terra Nova, no uso de suas atribuições legais, acolhendo as 
justificativas apresentadas pelo Secretario Municipal de Assistência Social, e em face do 
parecer da Assessoria Jurídica, RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada 
no artigo art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e, 
RATIFICO a mencionada declaração de dispensa locação de imóvel situado na Rua 
ACM VI, nº 143, Caípe, destinado a família em situação de vulnerabilidade, pertencente 
a este município, durante o período de 04 de fevereiro 2019 a 04 de abril de 2019, com 
o valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais), totalizando o valor global de R$ 900,00 
(novecentos reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Marineide 
Pereira Soares. Prefeita Municipal de Terra Nova/BA, 04 de fevereiro de 2019. 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5B10204F46E60C8C5389901ED29AABF2

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2019 - Objeto: locação de imóvel situado na 
Rua ACM VI, nº 143, Caípe, destinado a família em situação de vulnerabilidade, 
pertencente a este município, em conformidade com o Artigo 24, paragrafo X, da Lei 
8.666/93 – MARILEIDE DA CRUZ NASCIMENTO, pessoa física inscrita no CPF 
805.624.005-59 – José Lazaro Ferreira dos Santos - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 074/2019 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: MARILEIDE DA CRUZ NASCIMENTO, pessoa 
física inscrita no CPF 805.624.005-59; OBJETO: locação de imóvel situado na Rua 
ACM VI, nº 143, Caípe, destinado a família em situação de vulnerabilidade, pertencente 
a este município; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./19: 02.09.02 – 
2039; Elem. Desp. 3390.36.00; Fonte. 00/29; Vlr. Global R$ 900,00 – Data de 
Assinatura 04/02/2019- Vig. 03 (três) meses – Marineide Pereira Soares - Prefeita 
Municipal.  
 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DE3B24164465DBA96E932F92C6C17F12

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

A Prefeita Municipal de Terra Nova, no uso de suas atribuições legais, acolhendo as 
justificativas apresentadas pelo Secretario Municipal de Assistência Social, e em face do 
parecer da Assessoria Jurídica, RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada 
no artigo art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e, 
RATIFICO a mencionada declaração de dispensa locação de imóvel situado na Lagoa 
Azul, nº 281, Caípe, destinado a família em situação de vulnerabilidade, pertencente a 
este município, durante o período de 08 de fevereiro 2019 a 08 de abril de 2019, com o 
valor mensal de R$ 200,00 (duzentos reais), totalizando o valor global de R$ 600,00 
(seiscentos reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Marineide 
Pereira Soares. Prefeita Municipal de Terra Nova/BA, 08 de fevereiro de 2019. 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
423913356237D5432E600B4F053B6737

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2019 - Objeto: locação de imóvel situado na 
Lagoa Azul, nº 281, Caípe, destinado a família em situação de vulnerabilidade, 
pertencente a este município, em conformidade com o Artigo 24, paragrafo X, da Lei 
8.666/93 – GILCIMAR DOS SANTOS OLIVEIRA, pessoa física inscrita no CPF 
017.107.715-69 – José Lazaro Ferreira dos Santos - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 075/2019 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: GILCIMAR DOS SANTOS OLIVEIRA, pessoa física 
inscrita no CPF 017.107.715-69; OBJETO: locação de imóvel situado na Lagoa Azul, 
nº 281, Caípe, destinado a família em situação de vulnerabilidade, pertencente a este 
município; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./19: 02.09.02 – 2039; 
Elem. Desp. 3390.36.00; Fonte. 00/29; Vlr. Global R$ 600,00 – Data de Assinatura 
08/02/2019- Vig. 03 (três) meses – Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.  
 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7553ECC43051EB3DEAA8C3F2DA64DAE2


		2019-03-12T17:35:58-0300




